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Så kan man tale om ideologi i vores situation. 
Jeg vil dog sige, at det da mere er Sodaldemo- 
kraterne, der har en ideologi her i salen. Men 
når man så selv har ondt og man er i en situa- 
tion, hvor man synes, at det er helt grelt og helt 
galt, så vælger man alligevel privathospitalet. 
Sådan er verden. 

I Venstre vil vi gerne tage hensyn til alle de 
patienter, der vil have det frie valg mellem et 
offentligt sygehus og et privathospital, og vi vil 
gerne have reduceret prisen for de patienter, 
som vælger et privat hospital. 

Jeg siger tak for alle de gode ord, især fra CD, 
som jo kan blive det parlamentariske grundlag 
for en god, fornuftig borgerlig regering, næste 
gang det her kan gennemføres. 

(Kort bemærkning). 
Jan Køpke Christensen (FP): 
Nu skal jeg ikke begynde at kritisere Venstre for 
deres holdning under den her debat, for vi er jo i 
Fremskridtspartiet stort set enige med Venstre. 

Men jeg vil godt spørge hr. Jørgen Winther -  
jeg ved ikke, om det kan være ideologisk betin- 
get, men det kan det jo sådan set ikke være -  
hvad begrundelsen er for, at man siger, der kun 
er et bestemt antal grupper af syge mennesker, 
der skal have det frie valg. Jeg spørger også af 
hensyn til, at hr. Jørgen Winther kan få lejlighed 
til at svare på det, for jeg tror, at mange lyttere, 
der følger med i den her debat, måske ikke rig- 
tig forstår, at man skal begrænse antallet af de 
borgere, der skal have muligheden for det frie 
valg -  også inden for de private sygehuse. 

Jeg skal gerne sige, at Fremskridtspartiet også 
tidligere under debatter har udtrykt, at vi også 
en overgang gerne så, at man fik et frit valg med 
hensyn til udenlandske sygehuse, og at pengene 
fulgte behandlingen. Jeg tror, det er utrolig vig- 
tigt, at vi gør noget ved den her sag, og vi håber 
også på, at man ligesom glemmer det ideologi- 
ske skoleridt, man kører i de socialistiske parti- 
er, og tænker på det rent medmenneskelige, som 
Fremskridtspartiet gør. 

(Kort bemærkning). 
Bruno Jerup (EL): 
Jeg kan forstå på hr. Winther, at det er vigtigt, at 
det ikke må hedde gratisprincippet. Så skal det 
så åbenbart hedde vederlagsfrihedsprincippet. 
Lad os bare kalde det det. Så vil jeg gerne spør- 
ge, om Venstre går ind for, at behandlingen i 
sundhedsvæsenet skal være vederlagsfri. 

Man kan sige, at Venstres amtsborgmester- 
kandidat i Århus har et ganske luftigt forhold til 
økonomi. Hvis nu man forestiller sig den hofte- 
patient, som skal bruge 46.000 kr. på en opera- 
tion, f.eks. fik betalt 30.000 kr., som jeg nævnte 
tidligere, fra amtets kasse, er hr. Jørgen Winther 
så ikke enig i, at de 30.000 kr. mangler i amtets 
kasse, og at det alt andet lige vil betyde, at den 
venteliste, der var til amtets hofteoperationer, 
vil blive forlænget med ca. én plads? Er det ikke 
konsekvensen af Venstres forhold til økonomi? 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Winther (V): 
Jeg vil gerne svare hr. Bruno Jerup først. Venstre 
har den holdning, at vi går ind for, at hvis en 
hoftepatient er visiteret til en operation i det 
offentlige sygehusvæsen, så skal patienten have 
mulighed for at vælge mellem et offentligt syge- 
hus eller privathospital til operation. Venstre 
har den grundholdning, at på samme måde som 
en gymnasieelev, der gerne vil gå i gymnasiet, 
eller en skoleelev, der gerne vil gå i folkeskolen, 
får muligheden for det, så skal en patient -  hvis 
det er besluttet, at det nu skal være sådan, at der 
skal være en hofteoperation -  have ret til denne 
hofteoperation. 

Og hvis det er sådan, at man skal gå syge- 
meldt i 3, 5 eller 6 måneder, er det ud fra sam- 
fundsøkonomiske hensyn også fornuftigt at 
begrænse denne sygedagpengeperiode. Så det 
er altså nogle andre penge, der bliver sparet. Og 
jeg ved jo lige så godt som hr. Bruno Jerup, at 
sygedagpengene selvfølgelig ikke er amtets 
penge, men kommunale penge. 

Men Venstre har den holdning, at når der er 
patienter, der af læger er vurderet til at skulle 
have en operation, så skal de også have mulig- 
hed for denne behandling. Og så er det altså 
sådan, at det i starten vil koste nogle penge, for- 
di der er en vis ophobning, en vis kø, som skal 
behandles i første omgang. Når først de er 
behandlet, så er der penge at spare ved det her, 
for så er der en vis egenbetaling fra de enkelte 
borgere. 

Ellers er hr. Bruno Jerup meget velkommen til 
at komme op på mit kontor, så vi kan få en god 
lang snak om det. For jeg tror, at hvis vi får 
snakket lang tid nok om det, så vil hr. Bruno 
Jerup få øget sit informationsniveau om det her. 

Så vil jeg svare på hr. Køpke Christensens 
spørgsmål om, hvorfor Venstre kun har så få 
diagnoser på sin liste. Det er, fordi vi ved, at der 
er et begrænset antal senge på privathospitaler- 


